RESULTADO DA FASE RECURSAL - CREDENCIAMENTO 002/EDITAL 005/FCCR/P/DCP/ 2019

1
Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos  (SP)

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA) do Credenciamento 002/EDITAL 005/FCCR/P/DCP/ 2019, no uso de suas atribuições, divulga o resultado do julgamento dos
recursos apresentados.

Razão Social Nome Do Grupo Nome Do Espetáculo RESULTADO

2,26597e+13 Cia Circo E Arte Circomico IMPROCEDENTE

Alan Brandão Produções Musicais Alan Brandão Alan Brandão Canta Caetano Veloso IMPROCEDENTE

Alex Domingos Caroso
Cia De Tatro Multiplo E Cia Dos

7 Em Cena
Chorávamos Terra Ontem A Noite  E O

Jardim De Historias E Jardim De Historias
PROCEDENTE

Ana Maria Pires De Carvalho 59232951720 Ana Maria Carvalho E Cia. Por Mim E Pelo Meu Povo IMPROCEDENTE

Andreia Dacal Produções Andreia Dacal Peregrina
PROCEDENTE –

DESCLASSIFICADO DE
ACORDO COM O ITEM 5.2

Ariadne Pereira Antico 31757121854
A Casa Das Lagartixas Teatro

Clube
Birita Procura-Se IMPROCEDENTE

Associação Cultural Montanha Encantada Nexdt Ostra IMPROCEDENTE

Associação Cultural Montanha Encantada Montanha Encantada Cortejo Majestoso IMPROCEDENTE

Associação Montanha Encantada Coronel João Bento E Tá Bonito IMPROCEDENTE

Bruno Madeira Mei Duo Madeira Música Do Século Xx IMPROCEDENTE

Celso H Gonçalves Produções Artísticas Me Komunga Komunga IMPROCEDENTE

Charles De Lima Gerúndio Gerúndio IMPROCEDENTE

Cia Cultural Velhus Novatus Cia Casa De Palhaça Olívia IMPROCEDENTE

Claudio Silva Capucho 15016189897 Carol Capucho Carol Capucho

PROCEDENTE –
DESCLASSIFICADO

PROPOSTA EM
DESACORDO COM VÍDEO

Companhia Cultural Velhus Novatus Tricotando Palavras Contos De Arrepiar IMPROCEDENTE

Companhia Cultural Velhus Novatus Boneco Vivo A Fabulosa Caravana Do Seu Malaquias IMPROCEDENTE

Companhia Cultural Velhus Novatus Os Cantadores Zezé E Simões Muito Brasileira IMPROCEDENTE

RESULTADO DA FASE RECURSAL - CREDENCIAMENTO 002/EDITAL 005/FCCR/P/DCP/ 2019

2
Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos  (SP)

Companhia Cultural Velhus Novatus Edson Souza E Banda Edson Souza Coração De Cantor IMPROCEDENTE

Companhia Cultural Velhus Novatus Sampaio 70 Sampaio 70 IMPROCEDENTE

Confraria Do Samba Enredo Reino Do Carnaval Confraria Do Samba Mar Azul IMPROCEDENTE

Cooperativ A De Dinamizado Res De Arte E Cultura Do
Estado Do Rio De Janeiro

Grupo Depois Do Ensaio Rupturas IMPROCEDENTE

Cooperativa De Dinamizadores De Arte E Cultura Do Estado
Do Rio De Janeiro

Grupo Depois Do Ensaio O Youkai Que Habita Em Mim IMPROCEDENTE

Cooperativa De Dinamizadores De Arte E Cultura Do Estado
Do Rio De Janeiro

Grupo Depois Do Ensaio Mova-Se! IMPROCEDENTE

Cooperativa De Dinamizadores De Arte E Cultura Do Estado
Do Rio De Janeiro

Grupo Depois Do Ensaio Dolores - A Vidente IMPROCEDENTE

Cooperativa De Dinamizadores De Arte E Cultura Do Estado
Do Rio De Janeiro

Grupo Deppois Do Ensaio Você Pode Me Amar? IMPROCEDENTE

Cooperativa De Dinamizadores De Arte E Cultura Do Estado
Do Rio De Janeiro

Grupo Depois Do Ensaio Guaraci IMPROCEDENTE

Daniel Gonçalves Da Silva O+A Além Da Janela IMPROCEDENTE

Daniela Akemi Dani Akemi Trans-Parecer IMPROCEDENTE

Denis Rodolfo Miranda 15950664892 Coro Contraponto Raízes IMPROCEDENTE

Diego & Denis Estudio Wasabi Ltda Cura E Expansão Bike Cura E Expansão IMPROCEDENTE

Elton Aparecido De Oliveira Me Ana Cacimba Todas De Mim IMPROCEDENTE

Felipe Nobre De Oliveira 34409592874 Alarde Destruir O Ego PROCEDENTE

Igor Koermandy Pereira 37451525813 Grupo Arteia Alquimistos PROCEDENTE

Iniciativa De Ação Artístico-Cultural Pataquada Pataquada Sarau (R) Existência Poética IMPROCEDENTE

João Bosco Mendes 73965502891 Quarteto Cordas & Voz Carrossél Musical IMPROCEDENTE

João Bosco Mendes 73965502891 Quarteto Cordas & Voz Carrossel Musical IMPROCEDENTE

Jonas De Paula Fonseca 36929274879 Grupo Nômade A Caravana Dos Pássaros Errantes IMPROCEDENTE

Leandro Silva Delgado Delgado Produções Bola, Bolhas E Balões IMPROCEDENTE

Leandro Silva Delgado Trupe Quintal Circense Derlgado E Fununcia Show IMPROCEDENTE

RESULTADO DA FASE RECURSAL - CREDENCIAMENTO 002/EDITAL 005/FCCR/P/DCP/ 2019

3
Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos  (SP)

Lucas Andrade Lucas Andrade Trio Show Autoral IMPROCEDENTE

Luise Velly Martins Sollo Sollo Duo PROCEDENTE

Made For/Evolution Street Dance Evolution Street Dance Manifesto IMPROCEDENTE

Marilene Xavier Ribeiro Corrêa Freire O Trio Brasil De Mil Faces IMPROCEDENTE

Marilene Xavier Ribeiro Corrêa Freire Danilo Gonzaga Moura Alta Velocidade Parada IMPROCEDENTE

Marques E Yamamoto Artes Cênicas, Espetáculos Ltda Palhaço Ritalino
O Melhor Show Do Mundo... Na Minha

Opinião
IMPROCEDENTE

Mei Francisca Isabel Da Conceição Campos
Coro De Câmara Do Vale Do

Paraíba
À Capella Na Capela. IMPROCEDENTE

Milena Roberta De Siqueira Coletivo Entre8
10 Minutos Para Você - Uma Performance

Afetiva
IMPROCEDENTE

Misael Gabriel Fernandes Oliveira Campos 48785619809 Cia Das Máculas Ponto Gatilho
PROCEDENTE –

DESCLASSIFICADO DE
ACORDO COM O ITEM 5.2

Moacyr Da Cunha Baumgratz Neto 25708116889 Cia Cultural Bola De Meia Canoa, Minha Canoa IMPROCEDENTE

Nilton Aparecido Barbosa Grupo Djembe Grupo Djembe IMPROCEDENTE

Oversonic Estúdio E Produções Fonográficas Alex Bluyus Todo Amor IMPROCEDENTE

Paulo Rogério Oliveira Silva Coletivo Estoril Balança IMPROCEDENTE

Quiel Oliveira Produções Musicais (Cnpj - 204507070001-07) Banda Os Sapekos Os Sapekos Em Ação PROCEDENTE

Rafael Dos Santos Dias Banda Sibipiruna Pelo Canto De Um País IMPROCEDENTE

Ricardo Verissimo Salem 21770258850 Grupo Teatro Do Imprevisto
Teatro De Brinquedos & Histórias De

Papel
PROCEDENTE

Ricardo Verissimo Salem 217702588-50 Grupo Teatro Do Imprevisto Solteira Sim, Sozinha Nunca PROCEDENTE

Ricardo Verissimo Salem 217702588-50
Associação Cultural

Controversias
Estado De Sitio PROCEDENTE

Roberval Rodolfo De Oliveira Produções Nexdt Dançam As Palavras IMPROCEDENTE

Roda Produções Artísticas S/S Ltda Me Everton Gloeden Prelúdios Americanos IMPROCEDENTE

Silvania Elisabete Albino Grupo De Teatro Tropa Do Vale Silvania Elisabete Albino IMPROCEDENTE

RESULTADO DA FASE RECURSAL - CREDENCIAMENTO 002/EDITAL 005/FCCR/P/DCP/ 2019

4
Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos  (SP)

Studio K Eng Ltda - Epp Ligia Kamada Milton Em Kamadas
PROCEDENTE

Trio Diamantino Trio Diamantino Sertanejo De Raiz IMPROCEDENTE

Victor Mendes Victor Mendes - Nossa Ciranda Nossa Ciranda IMPROCEDENTE

Viva Produções Culturais Ltda - Me Camilo Frade Dente De Leão IMPROCEDENTE

Viva Produções Culturais Ltda - Me Sianinhas Canárias E Pintassilgas IMPROCEDENTE

Viva Produções Culturais Ltda -Me Los Cunhados Lado B IMPROCEDENTE